
 

 

UCHWAŁA NR XVII/152/2025 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

opłaty za pojemnik lub worek oraz określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1, 2, 2a pkt 2 i 5, ust. 3 i art. 6j ust. 1 pkt 2, 3e pkt 1, 3f ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Dobra uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z którą opłata miesięczna 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn średniomiesięcznej ilości m3 zużytej wody z danej 

nieruchomości oraz stawki opłaty, określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w §1 w wysokości 14,00 zł za 1 m3 zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

42,00 zł za 1 m3 zużytej wody. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w §2 ust. 1 jest wyższa niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 

gospodarstwo domowe ogłoszonego za rok poprzedzający złożenie deklaracji, właściciel nieruchomości wnosi 

opłatę w  wysokości 7,8 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 

za gospodarstwo domowe ogłoszonego w poprzednim roku. 

§ 4. 1. Ustala się stawki opłat za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości w wysokości: 

1) o pojemności 80 l – 16,00 zł; 

2) o pojemności 120 l – 24,00 zł; 

3) o pojemności 240 l – 48,00 zł; 

4) o pojemności 1100 l – 220,00 zł; 

5) o pojemności 7000 l – 1 399,99 zł; 

2. Ustala się stawkę opłaty w wysokości 18,00 zł za jeden worek o pojemności 120 l przeznaczony 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 3147



§ 5. 1. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) o pojemności 80 l – 48,00 zł; 

2) o pojemności 120 l – 72,00 zł; 

3) o pojemności 240 l – 144,00 zł; 

4) o pojemności 1100 l – 660,00 zł; 

5) o pojemności 7000 l – 4 199,97 zł. 

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej w wysokości 54,00 zł za jeden worek o pojemności 120 l 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 6. 1. Określa się następujące zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1: 

1) na podstawie wskazania średniomiesięcznego zużycia wody za okres od 1 stycznia do 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok złożenia deklaracji, ustalonego na podstawie wskazań wodomierza głównego 

z zastrzeżeniem pkt 2-5; 

2) do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody 

za poprzedni rok kalendarzowy, której ilość ustala się na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza 

(art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków, Dz. U. z 2024 r. poz. 757); 

3) w przypadku nieruchomości, które nie są wyposażone w wodomierz, o którym mowa w pkt 1, 

do określenia ilości wody przyjmuje się 3m3 miesięcznie na osobę; 

4) w przypadkach nabycia własności nieruchomości (nowa nieruchomość) lub nabycia prawa do władania 

nieruchomością (najem, dzierżawa), podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, zamieszkania na 

danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, przez okres do zakończenia pierwszego roku kalendarzowego 

zamieszkiwania na nieruchomości, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3m3 miesięcznie 

od osoby zamieszkującej nieruchomość; 

5) w przypadku zamieszkania na nieruchomości w trakcie roku poprzedzającego obowiązek złożenia 

deklaracji przez okres krótszy niż 12 miesięcy - na podstawie wysokości zużycia wody w danym okresie 

podzielonego przez liczbę pełnych miesięcy zamieszkiwania na nieruchomości. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/502/2022 Rady Gminy Dobra z dnia 05 grudnia 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty 

za pojemnik lub worek oraz określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 5746). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewa Głowacka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3147


		2025-07-07T10:56:42+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




